
UBND HUYỆN TAM ĐƯỜNG  

TRUNG TÂM CHỈ HUY PHÒNG, 

CHỐNG DỊCH COVID-19 

 

Số: 26/QĐ-TTCH 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
 

Tam Đường, ngày 27 tháng 10 năm 2021 

QUYẾT ĐỊNH 

Thành lập Tổ Truyền thông phòng, chống dịch Covid-19 huyện Tam Đường 
 

CHỈ HUY TRƯỞNG TRUNG TÂM 

CHỈ HUY PHÒNG, CHỐNG DỊCH COVID-19 HUYỆN TAM ĐƯỜNG 

 Căn cứ Công văn số 2738/UBND-VX ngày 05/9/2021 của UBND tỉnh Lai 
Châu về việc thực hiện Thông báo số 226/TB-VPCP về kết luận của Thủ tướng 
Chính phủ về phòng, chống dịch Covid-19; 

Căn cứ Kế hoạch số 884/KH-UBND ngày 08/7/2021 của UBND huyện về 
việc đáp ứng với từng cấp độ dịch bệnh Covid-19 trên địa bàn huyện Tam Đường;  

Căn cứ Quyết định số 2724/QĐ-UBND ngày 13/10/2021 của UBND huyện 
Tam Đường về việc kiện toàn Trung tâm chỉ huy phòng chống dịch Covid-19 huyện 
Tam Đường; 

Theo đề nghị của Giám đốc Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Tổ truyền thông phòng, chống dịch Covid-19 huyện Tam 
Đường (Tổ Truyền thông), gồm các thành viên sau:  

(Có danh sách kèm theo). 

Điều 2. Nhiệm vụ của Tổ truyền thông 

- Xây dựng kế hoạch, tổ chức thực hiện công tác tuyên truyền phòng, chống 
dịch bệnh Covid-19 trên địa bàn huyện. Sử dụng hiệu quả các phương tiện, hình 
thức truyền thông nhằm cung cấp thông tin kịp thời, chính xác về diễn biến tình 
hình và công tác phòng, chống dịch Covid-19; Tuyên truyền các chủ trương, chính 

sách, quy định về công tác phòng chống dịch Covid-19 trên địa bàn. 

- Kịp thời hỗ trợ tư vấn thông tin, trang bị kỹ năng, góp phần nâng cao nhận 
thức cho người dân trong việc chủ động phòng, chống dịch Covid-19. Tuyên truyền 

thông tin về địa chỉ, số điện thoại, phương thức tiếp cận các đầu mối để giúp người 
dân nắm bắt và liên hệ khi cần hỗ trợ, phản ánh, tư vấn về phòng, chống dịch, xét 
nghiệm, khám chữa bệnh, cấp cứu… 

- Tuyên truyền, truyền cảm hứng, nêu gương người tốt, việc tốt, cách làm 
hay, mô hình hiệu quả, đồng thời đấu tranh phản bác các luận điệu xuyên tạc, 
kích động, sai sự thật về phòng, chống dịch COVID-19. 

Điều 3. Tổ chức hoạt động 

- Các thành viên Tổ truyền thông hoạt động theo chế độ kiêm nhiệm, nhiệm 
vụ của các thành viên do Tổ trưởng phân công. Tổ trưởng được sử dụng con dấu 



2 

của UBND huyện, các Tổ phó được sử dụng con dấu nơi công tác trong thực hiện 
nhiệm vụ. 

- Các cơ quan quản lý thành viên Tổ truyền thông tạo điều kiện cho cán bộ, 
công chức, viên chức thực hiện các hoạt động của Tổ truyền thông khi được triệu 
tập, điều phối thực hiện nhiệm vụ. 

Tổ truyền thông tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ. 

Điều 4. Quyết định có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.  

Chánh Văn phòng HĐND - UBND huyện; Giám đốc Trung tâm Văn hóa, 
Thể thao và Truyền thông huyện; thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan; Chủ tịch 
UBND các xã, thị trấn và các thành viên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết 
định này./. 

Nơi nhận: 

- Như Điều 4; 
- BCĐ huyện; 
- TT. Huyện ủy (B/c); 
- TT. HĐND huyện (B/c); 
- TTCH huyện; 
- Chủ tịch, các PCT. UBND huyện; 
- Lưu: VT. 

CHỈ HUY TRƯỞNG 

 

 

 

 

CHỦ TỊCH UBND HUYỆN 

Sùng Lử Páo 



DANH SÁCH 

Tổ Truyền thông phòng, chống dịch Covid-19 huyện Tam Đường 

(Kèm theo Quyết định số:         /QĐ-TTCH  ngày      /      / 2021 

 của  Trung tâm Chỉ huy phòng chống dịch Covid-19 huyện Tam Đường) 

I. TỔ TRƯỞNG: Ông Vũ Xuân Thịnh – Phó Chủ tịch UBND huyện; 

II. TỔ PHÓ:  

- Ông Lê Văn Lương - Giám đốc Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền 

thông – Tổ phó Thường trực; 

- Ông Đỗ Trọng Thi – Trưởng phòng Văn hóa – Thông tin; 

- Mời ông Đỗ Đăng Hợi – Phó Trưởng Ban Tuyên giáo Huyện ủy. 

III. CÁC THÀNH VIÊN 

- Ông Đỗ Quốc Tuấn – Chủ tịch LĐLĐ huyện; 

- Ông Phạm Minh Phương – Chủ tịch Hội Nông dân huyện; 

- Bà Nguyễn Thị Nhàn – Trưởng phòng Tư pháp huyện; 

- Ông Tẩn A Nao - Phó Chủ tịch Ủy ban MTTQ Việt Nam huyện;  

- Ông Bạch Thái Dũng – Chủ tịch Hội Cựu chiến binh huyện; 

- Bà Giàng Thị Hoa - Phó Chủ tịch Hội LH Phụ nữ huyện. 

- Ông Phùng Văn Toàn - Phó Giám đốc Trung tâm VHTT&TT; 

- Bà Nguyễn Thị Thủy -  Phó Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo; 

- Ông Nguyễn Đức Hoàn - Trưởng khoa Kiểm soát bệnh tật và HIV - 

Trung tâm Y tế Tam Đường; 

- Ông Nguyễn Văn Chung - Bí thư Đoàn trường THPT Bình Lư;  

- Bà Nguyễn Thị Hân - Bí thư Đoàn trường PTDT nội trú huyện;  

- Bà Hán Thị Hồng - Viên chức Trung tâm Y tế huyện Tam Đường; 

- Ông Phan Văn Hùng - Công chức Văn phòng HĐND - UBND huyện; 

- Ông Nguyễn Văn Lâm - Công chức Huyện đoàn; 

- Ông Cù Đức Tùng - Viên chức Trung tâm VHTT&TT; 

- Ông Nguyễn Ngọc Dũng - Viên chức Trung tâm VHTT&TT; 

- Các ông/bà Phó Chủ tịch UBND các xã, thị trấn (phụ trách VHXH); 

 


		2021-11-08T08:36:10+0700


		2021-11-08T08:54:24+0700




